Pro funda-  
mentis hu-  
mus effodi-  
tur.

1694.

auspicatum dedere principium. Idem deinde labor continuatus fuit, quamdiu per mitiora tempora licuit.

Festum S. P.  
N. FELICIS  
prima vice per  
omnes Ecclesias de pre-  
cepto cele-  
bratur.

VI. Porrò cùm Anniversaria solemnitas S. P. N. FELICIS VALESII ad vigesimam Novembris propius instaret, omnibus Ecclesiis & Monasteriis tam intra, quām extra urbem constitutis mature intimatum fuit Sedis Apostolicæ Decretum, quō mandabatur, ut Festum hujus Sancti, sicut & primi Fundatoris nostri S. JOANNIS de MATHA deinceps *de Precepto*, ut ajunt, celebraretur. Quod sanè nostri peculiari affectu præstiterunt exterioribūs etiam publicæ lātitiae signis, artificiosis nimirūm ignibūs præcedente nocte succensis, aliisque hilaritatis demonstrationibūs editis. Demum IV. Nonas Decembris in S. Damasi Papæ & Confessoris die P. Maurus a Conceptione duobūs rursus sociis Sacerdotibūs auctus, quos in novam Ordinis messem secum ex Hispania adduxerat, salvus & in columis Viennam attigit, omnēsque Religiosos nostros Viennē impendiò exhilaravit. Peracta sunt postmodum CHRISTI Nascentis Festa magnō nostrorum solatiō, nec finē fausta spe futurorum successuum; atque inter hasce alternantis fortunæ vicissitudines præsentis anni quarti & nonagesimi periodum feliciter conclusimus.

P. Maurus  
cum duobus  
Sacerdotibus  
Viennam re-  
dux.

1695.

## **C A P U T VI.**

### *Obitus D. Georgii Szechenii Archi-Episcopi Stri- goniensis, Nostri Illaviensis cœnobii Fundatoris, & succincta ejus vitæ narratio.*

Postrema  
ægitudo &  
obitus Archi-  
Episcopi.

I. **S**uccedit annus post DEI Filium in carne de Virgine natum millesimus sexcentesimus nonagesimus quintus, rerum fœcundus, eventu varius & memorabilis. Mense Februariō ingravescens potius ætatis inclinatione, quām vi morbi ad extrema lento gradu processit mortalis vita D. Georgii Szechenii Archi-Episcopi Strigonensis, Fundatoris nostri cœnobii Illaviensis, donec tandem XII. Kalendas Martii inexorabili necessitatī succubuit, animā tam insignis Præsulis ad capessendum cœlestis gloriæ bravum evolante, ut ingentium meritorum suorum præmium a Divina manu (ut piè credimus) reciperet. Aptissima fese quidem hic nobis offerret occasio de singularibus tanti Viri virtutibus longam texendi panegyrim, sed quia labor iste magis volumen desiderat, nos eorum morem secuti, qui uno in circulo paucisque ductis lineis totum orbem terrarum describunt, de multis pauca duntaxat delibabimus.

Eius ortus &  
Natales.

II. Natus est hic Pater Patriæ, Munificentie Prodigium, Virtutis omnis compendium, Magnorum Præsulum Idea, & sæculi nostri Decus Gyöngyöslini, superioris Hungariæ oppidō non ignobili, Comitatus Hevesiensis, anno CHRISTI millesimō sexcentesimō sextō, annis ferè novem postquam Discalcea- ta Trinitaria nostra Familia sive institutionis a CLEMENTE VIII.

Sum.

D. GEORGUS SZECHENI Strigoni: Archi-  
Episcopus, Primas Regni Hungariae &c. Coenobii Illari-  
ensis Ord. Exc. SSS. Trinitatis Redemptionis Captivorum Mu-  
nific. Fundator. Pie in Domino obiit Posonii. a. 1695. die. 18. Febr.

Hic vultus venerandus erat Szechenius olim;  
Sed Mens, et Manus est pulchrior ante Deum.

Summo Pontifice approbationem consecuta fuisset, Venerabili P. Nostro Joanni a Conceptione Ordinis Restauratori septem circiter annis coetaneus. Parentes habuit, si fortunae bona specentur, parum divites, ut ea tunc tempora ferebant, assiduis Turcarum excursionibus & depopulationibus calamitosa. Juvenis, quantum conjicere licet, in patrio gymnasio (quod sub idem tempus per totam Hungariam ferè unicum celebrabatur) humanioribus Litteris operam dedit; illud extra controversiam eit, eum, cum ad sacram Clericalem militiam Superum instinctu aspiraret, Viennæ Pazmanniano Hungarorum Collegio primos inter alumnos vivente adhuc Fundatore, Cardinali Petro Pazmanno e Societate IESU Archi-Episcopo Strigonensi, adscriptum fuisse die XVI. mensis Februarii, anno millesimo sexcentesimo vigesimo quinto. Hoc autem Collegium ingressus est anno etatis suæ decimô nonô, idque post absolutam Rheticam, ut ipsam propriæ manus scripturâ testatum reliquit, quam vide in ejusdem Collegii Albo sive Matricula, ut ajunt; e qua etiam plura sequentia decerpfi: Eodem anno die nonâ Maji solitum juramentum (pro more Alumnorum) coram Patribus Henrico Lamormainio Viennenisis Collegii Rectore, & Christophoro Majero Collegii Pazmanniani Praefecto depositum. Philosophiae emensus curriculom Sacro-Sanctæ Theologiae incubuit. Annô ejusdem saeculi vigesimo nonô XIV. mensis Aprilis Subdiaconatus, & IX. Julii Diaconatus Ordines suscepit. Annô verò sequenti XX. Decembris Presbyter ordinatus est. Tandem anno saeculi hujus primô & trigesimo die XXIV. Augusti ad Petrum Pazmannum Cardinalem Archi-Episcopum missus Domestici Sacellani munus apud eum obivit. Dicuntur extare litteræ, quibus a P. Joanne Hmyrrha Pazmanniani Collegii Praefecto Eminentissimo Cardinali Pazmanno his ferè verbis commendatus fuit: Georgium Szechenium in Collegio doctrinâ & virtutibus ita profecisse, ut dignus censeatur, qui aliquando in Archi-Episcopatu ipse Cardinali succedat. Quod etiam reapse evenit, ut paùlo post sumus visuri.